
Gjatë një udhëtimi prej një dekade, projekti RisiAlbania ka vënë theksin në përkushtimin e tij të 
pandërprerë për të fuqizuar të rinjtë shqiptarë me aftësitë dhe udhëzimin e nevojshëm për të 

përparuar në rrugëtimin profesional, si dhe për të promovuar standardet dhe certifikimet globale 
të nevojshme për të bërë Shqipërinë konkurruese në tregun global. Dhe udhëtimi vazhdon!

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Një Dekadë Përforcimi e Rinisë Shqiptare: 
RisiAlbania Feston 10 Vite Impakt

https://www.risialbania.al/nje-dekade-perforcimi-e-rinise-shqiptare-risialbania-feston-10-vite-impakt/


Zhvillimi i Sektorit Privat

Rivitalizimi i Trashëgimisë Kulturore: 
Albergo Diffuso i Parë në Shqipëri Hapet 
në Krujë!

Kjo ngjarje historike shënon një hap të 
rëndësishëm drejt promovimit të turizmit 
të qëndrueshëm, rivitalizimit ekonomik të 
zonave të braktisura historike duke ruajtur 
trashëgiminë kulturore në Shqipëri. Koncepti i 
Albergo Diffuso...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Promovimi i Punëve, Aftësive dhe 
Mikpritjes: Përmbledhja e Pikave Kyçe nga 

Diskutimi i Panelit (FESTA)!

Forumi “E Ardhmja e Turizmit të Qëndrue-
shëm në Shqipëri” (FESTA), i organizuar nga 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit në bash-
këpunim me Organizatën Botërore të Turizmit 

të Kombeve të Bashkuara 

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Transformimi Dixhital dhe Këshillimi i Karrierës: Ambasadorja 
Zvicerane Viziton Kompaninë IT dhe Zyrën e Këshillimit të 

Karrierës në Tiranë

Ambasadorja Zvicerane, Shkëlqesia e Saj Ruth Huber, e shoqëruar nga përfaqësues të 
RisiAlbania, gjatë muajit Prill zhvilluan një vizitë në IKONS, një kompani IT, dhe Zyrën e 

Këshillimit të Karrierës të Bashkisë së Tiranës...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/rivitalizimi-i-trashegimise-kulturore-albergo-diffuso-i-pare-ne-shqiperi-hapet-ne-kruje/
https://www.risialbania.al/promovimi-i-puneve-aftesive-dhe-mikpritjes-permbledhja-e-pikave-kyce-nga-diskutimi-i-panelit-festa/
https://www.risialbania.al/transformimi-dixhital-dhe-keshillimi-i-karrieres-ambasadorja-zvicerane-viziton-kompanine-it-dhe-zyren-e-keshillimit-te-karrieres-ne-tirane/


Tech Park Tirana: RisiAlbania dhe Albanian Investment Corporation bashkëpunojnë për 
Inovacion dhe Rritje!

RisiAlbania dhe Albanian Investment Corporation kanë nënshkruar zyrtarisht një Memorandum 
Marrëveshjeje, duke përcaktuar kushtet e bashkëpunimit të tyre për të përgatitur një studim 

paraprak për Tech Park Tirana...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Panairi “Ditët e Bujqësisë 2023”: 
Mundësimi i një Tregu Pune Efikas për të 
Rinjtë!

Një konferencë e mbështetur nga RisiAlbania, 
një projekt i zbatuar nga Helvetas dhe 
Partners Albania, u mbajt në Panairin “Ditët 
e Bujqësisë” në Lushnjë, i organizuar nga 
Icerberg Exhibitions.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Arritja e Tregjeve me Vlerë të Lartë: Një 
Nismë e Re Mbështet Eksportuesit e Vajit 

të Ullirit Shqiptar!

Një nismë është nisur me qëllim të fuqizimit të 
eksportit të vajit të ullirit. Kjo nismë do të zba-

tohet nga KASH në bashkëpunim me Minis-
trinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Qendrat 

e Transferimit të teknologjisë...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/tech-park-tirana-risialbania-dhe-albanian-investment-corporation-bashkepunojne-per-inovacion-dhe-rritje/
https://www.risialbania.al/panairi-ditet-e-bujqesise-2023-mundesimi-i-nje-tregu-pune-efikas-per-te-rinjte/
https://www.risialbania.al/arritja-e-tregjeve-me-vlere-te-larte-nje-nisme-e-re-mbeshtet-eksportuesit-e-vajit-te-ullirit-shqiptar/


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 
që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania 

 
Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 
Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

Fuqizimi i të Rinjve në Rrugëtimet Profesionale: Universitetet Shqiptare Diskutojnë 
Dixhitalizimin e Shërbimeve për Këshillimin e Karrierës!

Përfaqësues nga Zyrat e Karrierës së Universitetit të Tiranës, Universitetit Politeknik të Tiranës, 
Universitetit Bujqësor të Tiranës dhe Universitetit Aleksandër Moisiu të Durrësit zhvilluan në Prill 

një takim konsultativ...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Zhvillimi i Sektorit Privat

https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://financa.gov.al/
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/albania
http://www.partnersalbania.org/
https://www.risialbania.al/fuqizimi-i-te-rinjve-ne-rrugetimet-profesionale-universitetet-shqiptare-diskutojne-dixhitalizimin-e-sherbimeve-per-keshillimin-e-karrieres/

